PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 197/2017/SGP – Manaus, 21 de março de 2017

Autoriza o deslocamento da Juíza do Trabalho
Edna Maria Fernandes Barbosa à cidade de
Brasília.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador do Trabalho JORGE

ALVARO MARQUES GUEDES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a solicitação formulado a esta Presidência para a

participação da Juíza do Trabalho Edna Maria Fernandes Barbosa  na Reunião dos Gestores

Nacionais da Comissão Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista, a realizar-se no dia

19-4-2017, em Brasília, conforme OFÍCIO.CIRCULAR.TST.GP.JAP 24/2017, de 9-3-2017

(fls. 31-32), do Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, constante na MA-66/2017;

CONSIDERANDO a solicitação da aludida magistrada para que autorize

seu afastamento da jurisdição, a fim de participar da referida reunião, conforme Of. 50/2017-

NAE-CJ, de 15-3-2017, protocolado na matéria administrativa supracitada,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o deslocamento da Juíza do Trabalho EDNA MARIA

FERNANDES BARBOSA, Titular da 7ª VTM e Coordenadora do NAE-CJ, à cidade de

Brasília, a fim de participar da Reunião dos Gestores Nacionais da Comissão Nacional de

Efetividade da Execução Trabalhista, a realizar-se no dia 19-4-2017, sem prejuízo de seus

direitos e vantagens e sem ônus para este Tribunal.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
                     JORGE ALVARO MARQUES GUEDES

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
                       no exercício da Presidência

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
03

/2
01

7
13

:1
7

- 48 -